
مصوبه جدید مرکز فضای مجازی؛

مجوز استقرار سرورهای تلگرام در ایران لغو شد

بر اساس مصوبه جدید مرکز ملی فضای مجازی، شرکت ارتباطات زیرساخت به خروج سرورهای تلگرام از مدار
زیرساخت اقدام کرده است.

در حالی که سال گذشته موضوع انتقال و استقرار سرورهای تلگرام به ایران در مقطعی از زمان ابتدا به
صورت شایعه و اخبار پراکنده مطرح شده بود، در نهایت محمود واعظی – وزیر سابق ارتباطات و فناوری

اطلاعات - اعلام کرد در نتیجه برگزاری جلساتی با مدیران تلگرام، برخی از سرورهای این شبکه
اجتماعی به کشور منتقل شده و قرار است در آینده نزدیک این شرکت، شبکه توزیع یا انتقال محتوا یا 

CDNهای خود را نیز به ایران منتقل کند.

پس از آن پاول دوروف -مدیرعامل تلگرام- در پیامی اعلام کرد سرورهای تحویل محتوای این شبکه
پیامرسان به ایران و تعدادی از کشورهای خاورمیانه منتقل شده است. دوروف همچنین درباره مسائل فنی

این انتقال اظهار کرده بود: ما میتوانیم رویCDN ها تکیه کنیم که با آنها از نقطهنظر فنی مانند
سرویسدهندههای اینترنت (ISP) رفتار میکنیم که فقط دادههای رمزنگاری شدهای را که قادر به کشف رمز

آن نیستند، دریافت میکنند. به لطف این فناوری، سرعت دانلود عکسها و فیلمهایی که به صورت عمومی
منتشر میشوند، در مناطقی مانند ترکیه، اندونزی، عربستان سعودی، هند، ایران و عراق به مراتب

افزایش مییابد، بدون اینکه کمترین خدشهای به امنیت وارد شود.

از طرفی اخیرا موضوع حمایت از پیامرسانهای داخلی بسیار داغ شده و در جهت شکستن انحصاری که
پیامرسان تلگرام در کشور ایجاد کرده و جدیدترین خبر نیز از طرف شرکت ارتباطات زیرساخت و لغو

https://www.shabakeh-mag.com/news/iran/12649/%D9%85%D8%AC%D9%88%D8%B2-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D9%82%D8%B1%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D8%B1%D9%88%D8%B1%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%84%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%85-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%84%D8%BA%D9%88-%D8%B4%D8%AF


استقرار سرورهای شبکه توزیع محتوای پیامرسان تلگرام(CDN) در ایران است.

در این راستا شرکت ارتباطات زیرساخت در راستای شفافیت ساختارمند که آن را راهبردی اساسی در وزارت
ارتباطات میداند، در اطلاعیهای اعلام کرد: ابلاغیهای توسط دبیر محترم شورایعالی فضای مجازی و

رئیس مرکز ملی فضای مجازی واصل شد که بر اساس آن، مجوز قانونی صادرهی آن مرکز در سال ۱۳۹۵ در خصوص
استقرار سرورهای شبکه توزیع محتوای پیامرسان تلگرام(CDN)  در ایران لغو و باطل اعلام شده است.

بر اساس روالهای قانونی، شرکت ارتباطات زیرساخت موظف است نسبت به خروج این سرورها از مدار اقدام
کند و از این پس، ترافیک این پیامرسان تنها از طریق ارتباطات بینالملل کشور راهیابی خواهد شد.
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